Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, УЛОННИОСЪЯ 110

соссты ужаТОII возёсъя 110

энергетикая министерство

ПРИКАЗ
18 июня 2019 года N211/4

г. Ижевск

о розничных ценах на прироцный газ, реализуемый населению
Удмуртской Республики

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2000 года N2 1021 «О государственном регулировании цен на газ,
тарифов на услуги по его транспортировке и платы за технологическое
присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сстям
на территории Российской Федерации», приказом Федеральной службы 110

тарифам от 27 октября 2011 года N2 252-э/2 «Об утверждении Методических
указаний по регулированию розничных цен на газ, реализуемый населению» и
Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением
Правительства Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года N2 550,
Министерство строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики
Удмуртской Республики приказывает:

1. Утвердить с 1 июля 2019 года розничные цены на природный газ,
реализуемый населению Удмуртской Республики, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 1 июля 2019 года:
приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Удмуртской Республики от 19 июня 2018 года NQ 7/3 «О розничных
ценах на природный газ, реализуемый населению Удмуртской Республики»;

приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики от 4 декабря 2018 года N2 19/121 «О внесении
изменения в приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального
хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 19 июня 2018 года NQ 7/3
«О розничных ценах на природный газ, реализуемый населению Удмуртской
Республики».

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

Министр Д.Н. Сурнин

Приложение
к приказу Министерства
строигсльства, ЖИJIИЩIIО-

коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики

от 18 июня 2019 года N2 11/4

РОЗНИЧНЫЕ ЦЕНЫ
на природный газ, реализуемый населению Удмуртской Республики

(с учетом НДС)

.NQ Направления использования природного Единица с 1 июля
п/п газа измерения 2019 года

Приготовление пищи и нагрев воды с
1. использованием газовой плиты (в отсутствие руб.!куб.м 5,53

других направлений использования газа)

Приготовление пищи и нагрев воды с
использованием газовой плиты и нагрев
воды с использованием газового

2. водонагревателя при отсутствии руб.!куб.м 5,46
центрального горячего водоснабжения (в
отсутствие других направлений
использования газа)
Отопление или отопление с одновременным
использованием газа на другие цели (кроме
отопления и (или) выработки электрической

3. энергии с использованием котельных всех руб.!lООО куб.м 5390,70типов и (или) иного оборудования,
находящихся в общей долевой собственности
собственников помещений в
многоквартирных домах)